

PROTOKÓŁ NR VII/2015

z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej
w dniu 12 marca 2015 roku
w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych (lista obecności, jako załącznik nr 1).

Radna nieobecna

Joanna Maria kantor

Obecni byli również:

Burmistrz Gminy Żmigród

Robert Lewandowski

Z-ca burmistrz Gminy Żmigród

Zdzisław Średniawski

Pracownicy urzędu i zaproszeni goście (lista obecności, jako załącznik nr 2).

Obrady rozpoczęły się o godz. 15⁰⁰.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzył sesję wypowiadając słowa

„OTWIERAM VII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „

Witając wszystkich radnych i pracowników urzędu.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał wniosek Burmistrza Gminy Żmigród w sprawie zwołania sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie(wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się z zapytaniem, czy są wnioski w sprawie zmiany porządku sesji, który otrzymali radni.

Radni nie wnieśli zmian do porządku obrad.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych o podanie kandydatur na Sekretarza sesji Rady Miejskiej.

Radna Maria Czesława Rybka zgłosiła kandydaturę **Radnego Jerzego Kowalewskiego**

Radny Jerzy Kowalewski wyraził zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza.

Radni nie zgłosili innych kandydatur.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej kandydatury na Sekretarza obrad.

Radni 12 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się ” wybrali **Radnego Jerzego Kowalewskiego Sekretarzem** obrad.

Na sesje przybył Radny Patryk Ireneusz Andrzejewski

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad **Podjęcia uchwał:**

Projekt uchwały nr 1 w sprawie rozpatrzenia wezwania z dnia 16 lutego 2015 r. do usunięcia naruszenia prawa wniesionego przez Pana Roberta Korytkowskiego.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał projekt uchwały, a następnie poinformował, że Pan Robert Korytkowski w dniu 16 lutego br. wniósł pismo do Rady odnośnie usunięcia pewnej wady. Kontynuując temat p. Przewodniczący rady poinformował, że skierował do p. Burmistrza pismo z prośbą o określenie liczby mieszkańców gminy w lata 2012,2013,2014, gdyż jest to istotne w sprawie określenia

wysokości diet radnych i wynagrodzenia burmistrza. Przewodniczący rady poinformował, że pismo p. Korytkowskiego zostało odczytane dla p. Radnych. Przewodniczący rady przypomniał, że pytał się p. Radnych, czy w sprawie określenia, kto jest mieszkańcem mamy posiłkować się opinią p. Mecenasa, czy opinią obcej kancelarii. Państwo Radni postanowili, że będziemy posiłkować się opinią p. Mecenasa, opinię p. Mecenasa przygotowała i złożona do p. Kalickiej kierownika Ref. ORP.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał opinię (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 4 do protokołu). Kontynuując temat p. Przewodniczący rady poinformował, że zwrócił się do p. Burmistrza o przedstawienie informacji o stanie ludności zamieszkującej w Gminie Żmigród.

Pani Grażyna Kalicka Kierowski Ref. ORP przedstawiła informację o stanie ludności zamieszkującej w Gminie Żmigród (informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz otworzył dyskusję.

Radna Bożena Żołnierowicz powiedziała, że w związku z brakiem dyskusji postawiła wniosek o uznanie wezwania złożonego przez p. Korytkowskiego za bezzasadne.

Pan Robert Korytkowski wnioskodawca skierował zapytanie, iż chciałyby się dowiedzieć, w jaki sposób został wyliczony stan 15055 mieszkańców. Natomiast według Komisarza Wyborczego i GUS jest ok. 14800 mieszkańców.

Pani Grażyna Kalicka Kierownik Ref. ORP wyjaśniła, że liczyła na dzień 8 grudnia 2014 r. i tak: 14770 mieszkańców zameldowanych + 230 mieszkańców zameldowanych na pobyt czasowy + 30 osób zamieszkujących gminę bez meldunku.

Pan Robert Korytkowski, w jaki sposób były liczone osoby zamieszkujące.

Pani Grażyna Kalicka Kierowski Ref. ORP osoby zamieszkujące zostały wyliczone na podstawie informacji z sołectw, księża.

Pan Robert Korytkowski skierował zapytanie do p. Kalickiej kierownika Ref. ORP, czy otrzyma wykaz osób zamieszkujących, ponieważ chce sprawdzić, czy faktycznie takie osoby zamieszkują.

Pani Grażyna Kalicka Kierowski Ref. ORP wyjaśniła, że wśród wykazanych osób jest 4 dzieci, które uczęszczają do naszych szkół.

Pani Karolina Kaszuba Mecenasa wyjaśniła, że ze względu na ochronę danych osobowych może być udostępniona tylko liczbę mieszkańców zamieszkujących w danej miejscowości.

Pani Grażyna Kalicka Kierowski Ref. ORP dodała, że są wykonywane, postępowania wyjaśniające przez nasz zakład budżetowy MZGK w sprawie osób, które mieszkają, a nie są zameldowane. Ponadto na terenie naszej gminy mamy jednego bezdomnego zakończyła p. Kierownik.

Pan Damian Sułkowski radny rady powiatu trzebnickiego powiedział, że jako radnego poprzedniej kadencji Rady Miejskiej w Żmigrodzie temat również, jego dotyczy. Kontynuując temat p. Sułkowski powiedział, że jeżeli jest jakiś błąd w przeliczeniu mieszkańców to należało to zlecić firmie zewnętrznej. Pan Sułkowski w odniesieniu do opinii p. Mecenasa powiedział, że wyjaśnienia dotyczące osoby zamieszkujące, jest problematyczne. Pan Sułkowski nawiązał do temat wynagrodzenie p. Burmistrza, że zostało przekroczone w roku ubiegłym.

Pan Jarosław Brodala w sprawie osób zameldowanych we Wrocławiu, które do gminy Żmigród przyjeżdżające na sobotę i niedzielę. Te osoby mają meldunek czasowy i tych mieszkańców liczy sobie Wrocław, i Żmigród do swego stanu. Lepiej wziąć pięć złotych mniej niż więcej dodał p. Brodala. Następnie p. Brodala nawiązał

do przyjmowania do przedszkola dzieci mieszkańców zamieszkujących, a dzieci mieszkańców zameldowanych czekają na przyjęcie do przedszkola.

Pan Zdzisław Średniawski Burmistrz Gminy Żmigród poinformował, że na dziś nie ma problemu z przyjęciem dziecka do przedszkola.

Pan Jarosław Brodala zaprosił p. Burmistrza do szkoły podstawowej na godz. 10⁵⁰ w środę. W szkole jest bardzo mało miejsca, dzieci są stłoczone, nie mają szatni dziewczynki muszą przebierać się przy chłopcach jest to sytuacja patologiczna zakończył p. Brodala.

Radna Maria Rybka skierowała zapytanie do p. Sułkowskiego radnego powiatu trzebnickiego, dlaczego kiedy był radnym Rady Miejskiej w Żmigrodzie nie podnosił tematu wysokości diet dla radnych nie dociekał, jaka jest liczba mieszkańców w gminie Żmigród. Natomiast teraz p. Sułkowski jest bardzo oburzony, zakończyła p. Radna.

Radny Leszek Kraszewski nawiązał do wcześniejszych wypowiedzi, że MZGK zrobiło weryfikację zamieszkujących na terenie gminy w związku z wdrożeniem ustawy śmieciowej Kontynuując temat p. Radny powiedział, że nie można podawać danych osób zamieszkujących, ponieważ jest ochrona danych osobowych, jeżeli ktoś chce sprawdzić to może to zweryfikować. Następnie p. Radny wspominał o Dębnie, w którym zamieszkują mieszkańcy Rawicza i na pewno więcej jest budynków niż osób na stałe zameldowanych. Na zakończenie p. Radny skierował swoją wypowiedź do p. Sułkowskiego odnosząc się bardzo krytycznie do partii, którą reprezentuje, a która rządzi w kraju.

Radny Rafał Zagórski powiedział, że dla niego wiążąca jest opinia radcy prawnego, która określa, kto wchodzi w skład wspólnoty samorządowej na terenie gminy. Kontynuując temat p. Radny powiedział, że na pewno więcej niż 15 tys. mieszkańców mieszka na terenie naszej gminy, a jako policjant dzielnicowy odwiedził różne domostwa i wie ile osób jest zameldowanych i niezameldowanych. Ponadto ustawa śmieciowa, która weszła w życie spowodowała, że wielu mieszkańców wymeldowało się, aby nie płacić za śmieci. Na zakończenie p. Radny powiedział, że dziś mógłby wypisać osoby, które mieszkają i są niezameldowane, i byłoby ich ponad 200.

Radny Karol Kalinka powiedział, że kluczowym będzie rozstrzygnięcie Sądu, a nie opinia prawna. Radny powiedział, że ewidentnym problemem jest znaczenia słowa mieszkaniec.

Pani Karolina Kaszuba adwokat powiedziała, aby uznać osobę za mieszkańca musi osoba zamieszkiwać. Ustawa, która obowiązuje o ewidencji ludności ma przepisy, które są martwe. Wiele osób, które mieszka nie dokonuje obowiązku meldunkowego. Kontynuując temat p. Adwokat powiedziała, że ustawa o samorządzie gminnym uznaje, że za mieszkańca uważa się osobę zamieszkującą na terenie gminy, ponieważ one tworzą wspólnotę mieszkaniową. Osoby, które mieszkają na terenie gminy i ich czynności życiowe tu się koncentrują to należy takie osoby uznać za mieszkańców i nie zasadne jest pomijanie tych osób, zakończyła p. Adwokat.

Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród udzielił odpowiedzi dla p. Sułkowskiego radnego Rady Powiatu Trzebnickiego w sprawie wynagrodzenia burmistrza, które od lutego 2014 do grudnia 2014 była wyższa niż powinna, kwota w wysokości stu kilku złotych została potrącona z wynagrodzenia. Następnie p. Burmistrz powiedział, że dla nas opinia p. Adwokat jest wiążąca. Jeśli liczba mieszkańców byłaby mniejsza niż 15 tys. to należałoby zmienić wynagrodzenie burmistrza i diety radnych. Natomiast, jeżeli mamy sytuację taką, że jest powyżej 15

tys., ponieważ w skład wspólnoty mieszkaniowej wchodzi wszyscy mieszkańcy: zameldowani na stałe, zameldowania czasowo i bez meldunku to to jest dla nas wiążące. Następnie p. Burmistrz odniósł się do przepisów, które weszły w życie od 1 marca, że w dowodach osobistych nie wpisuje się meldunku, a możliwe, że od 2016 r. nie będzie obowiązku meldunku. Na zakończenie p. Burmistrz przypomniał, że na ostatniej sesji Rady była omawiana uchwała skarga byłego sołtysa z Garbc, w której zostało podniesione, kto był uprawniony do udziału w wyborach. Interpretacja prawna, która wyjaśniała kwestie, kto może brać udział w wyborach była jednoznaczna, że mieszkaniec zamieszkujący dane sołectwo, a sołectwa są integralną częścią gminy i to samo odnosi się do ilości mieszkańców gminy.

Pan Damian Sułkowski radny rady powiatu trzebnickiego w odniesieniu do wypowiedzi radnych powiedział, że temat jest ważny i należy rozmawiać. Pan Sułkowski zwrócił do p. przewodniczącego rady, aby kontrolował wypowiedzi radnego Kraszewskiego, ponieważ nie jest to pierwszy raz. Następnie p. Sułkowski powiedział, że w 2011 roku została zmieniona uchwała w sprawie diet radnych i wtedy liczba mieszkańców przekraczała 15 tys., obecnie to zmieniło się i należy to kontrolować

Pan Jarosław Brodala skierował zapytanie czy takie same analizy zostały poczynione w stosunku do osób, które są zameldowane a pracują za granicą i przyjeżdżają tylko na święta.

Pani Karolina Kaszuba adwokat zwróciła się do p. Korytkowskiego, że liczba mieszkańców podana w piśmie przez p. Korytkowskiego 14829 osób nie jest zgodna z liczbą osób zameldowanych na terenie gminy w grudniu 2014 r. Pani Kaszuba poprosiła p. Korytkowskiego o wyjaśnienie, z czego wywodzi się i jak została ustalona.

Pan Robert Korytkowski wyjaśnił, że tak jak napisał w piśmie opiera się na informacji Komisarza Wyborczego i GUS. Następnie p. Korytkowski zwrócił się do p. Przewodniczącego rady, że będąc na sesji widzi, że w samorządzie gminnym nic się nie zmieniło i obawia się, że w tej kadencji, iż się nie zmieni. Każdy, kto ma inne zdanie jest atakowany, opluwany, p. Korytkowski powiedział, że jest zażenowany tą sytuacją. Kontynuując temat p. Korytkowski powiedział, że ta sprawa trafi do Sądu i niech sąd rozstrzygnie i zwrócił się do radnych o jej przegłosowanie. Pan Korytkowski zwrócił się do p. Burmistrza, że wynagrodzenie burmistrza jest podejmowane uchwałą, to jak burmistrz mógł zwrócić pieniądze tak sam. Następnie p. Korytkowski skierował zapytanie w sprawie liczby osób, które korzystają z zasiłku poniżej minimum, jaki jest stan zadłużenia gminy, czy moralne jest, że burmistrz wziął większe wynagrodzenie niż ustawa przewiduje. Pan Korytkowski zaapelował więcej pracy, a mniej płacy. Na zakończenie p. Korytkowski powiedział, że jakby został burmistrzem to na pewno nie zgodziłby się na taką pensję, bo to jest niemoralne, a p. Burmistrz zarabia za dużo w naszej gminie.

Przewodniczący rady poprosił, aby radni wypowiadali się merytorycznie w temacie, a nie używali wywodów politycznych.

Radny Leszek Kraszewski zwrócił się do p. Sułkowskiego, że jeżeli jego słowa odebrał, jako atak, to coś jest nie tak z Pana intelektem.

Przewodniczący rady poprosił, aby radny Kraszewski nie używał nieodpowiednich słów.

Radny Leszek Kraszewski przypomniał, o nieodpowiednim zachowaniu p. Sułkowskiego na jednej z sesji rady w stosunku do jego osoby, donosach do urzędu wojewódzkiego.

Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród odniósł się do wypowiedzi p. Korytkowskiego i zapytał p. Korytkowskiego, czy wie, z jakich składników składa się wynagrodzenie burmistrza.

Pan Robert Korytkowski powiedział, że wie, ale to nie jest egzamin, a on nie jest uczniem przy tablicy i nie życzy sobie takiego traktowania.

Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród w odniesieniu do wypowiedzi p. Korytkowskiego powiedział, że p. Korytkowski jest osobą atakującą i podchodzącą emocjonalnie do spraw. Następnie p. Burmistrz przypomniał, z jakich składników składa się wynagrodzenie burmistrza: z części zasadniczej, które jest kwotą stałą, dodatku funkcyjnego, które jest kwotą stałą, dodatku specjalnego, który jest kwotą stałą i dodatku stażowego, który jest procentem od wynagrodzenia zasadniczego i funkcyjnego. W Polsce obowiązuje prawo, że dodatek stażowy wynosi max. 20%. Kontynuując temat p. Burmistrz powiedział, że w jego przypadku w luty 2014 r. miał 19%, a w lutym 2015 r. miał 20%. Doszło do takiej sytuacji, że w części ruchomej nastąpiła zmiana i została przekroczona 7 –krotna kwota bazowa. Kiedy taką informację uzyskałem, dodał p. Burmistrz to złożyłem oświadczenie żeby przy najbliższej wypłacie wynagrodzenie zostało to wyrównane –zminusowane.

Radny Karol Kalinka powiedział, że radni spotkali się, aby omówić ważną uchwałę i nad tym tematem należy się skupiać, a nie urządzać personalnych wycieczek.

Pan Robert Korytkowski powiedział, że podziela pogląd radnego Kalinki i proponuje zakończenie dyskusji. Następnie p. Korytkowski w odniesieniu do wypowiedzi p. Burmistrza, powiedział, że różnica między nim, a burmistrzem jest taka, że on przychodzi, aby porozmawiać i rozstrzygnąć. Pan i pana ekipa od razu byście pobiegli do prokuratury i sprawę złożyli w sądzie zakończył p. Korytkowski.

Radna Bożena Żołnierowicz ponowiła wniosek, aby wezwanie p. Korytkowskiego uznać za bezzasadne.

Radni nie złożyli innych wniosków.

Przewodniczący rady postawił wniosek, aby do projektu uchwały dodać § 2 o brzmieniu „uzasadnienie uchwały stanowi załącznik nr 1 „ a kolejne paragrafy otrzymają: § 2 będzie § 3, a § 3 będzie § 4.

Pani Karolina Kaszuba adwokat pozytywnie zaopiniowała wniosek przewodniczącego rady.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał treść uzasadnienia, które będzie załącznikiem do uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do treści uzasadnienia.

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przypomniał wniosek złożony przez radną Bożenę Żołnierowicz, aby uznać wezwanie z dnia 16 lutego 2015 r. do usunięcia naruszenia prawa wniesionego przez p. Korytkowskiego za bezzasadne

Radni nie zgłosili innych uwag i pytań do projektu uchwały.

Radna Agnieszka Ptak opuściła sesję przed głosowaniem

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie uznając wniosek p. Korytkowskiego za bezzasadny.

Uchwałę podjęto: **11** głosami „za”

0 głosów „przeciw”

2 głosy „wstrzymujące”

Nadano uchwale kolejny właściwy nr **0007.VII.43.2015**

Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad zamknięcia sesji.

ZAMYKAM VII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 16⁰⁰.

Protokołowała

M. Schnitzer